CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1277/QĐ-TTG
	Hà Nội, ngày 02 tháng 12 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIẢI THỂ CÁC CỤC BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG VÀ CÔNG NGHỆ THÔNG TIN KHU VỰC TRỰC THUỘC BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;
Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Bưu chính, Viễn thông;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Bưu chính Viễn thông và Bộ trưởng Bộ Nội Vụ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giải thể các Cục Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin khu vực trực thuộc Bộ Bưu chính, Viễn thông kể từ ngày 31 tháng 12 năm 2004, bao gồm:

1. Cục Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin khu vực I;

2. Cục Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin khu vực II;

3. Cục Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin khu vực III.

Điều 2. Bộ trưởng Bộ Bưu chính, Viễn thông có trách nhiệm điều chuyển nhiệm vụ, quyền hạn của các Cục Bưu chính, Viễn thông và Công nghệ thông tin khu vực hiện nay về các đơn vị trực thuộc Bộ cho phù hợp và giải quyết việc quản lý tài sản, tài chính, sắp xếp cán bộ, công chức, viên chức của các Cục này theo thẩm quyền và quy định của pháp luật, báo cáo Thủ tướng về kết quả thực hiện trước ngày 30 tháng 01 năm 2005.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Bộ trưởng Bộ Bưu chính Viễn thông, Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Bộ trưởng Bộ Tài chính, các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc Chính phủ và Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Phan Văn Khải